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W  związku  z  obecną  niepokojącą  sytuacją,  związaną  z  zaostrzającym  się  protestem 
fizjoterapeutów,  zwracamy  się  z prośbą o pilne  spotkanie  z Panem Ministrem. Celem  rozmowy byłoby 
znalezienie dlugotrwałych rozwiązań systemowych pozwalających doprowadzić do poprawy uposażenia 
finansowego  fizjoterapeutów,  którzy  są  obecnie  najgorzej  wynagradzaną  grupą  zawodową  w  ochronie 
zdrowia.

Trwające  obecnie  protesty,  które  Polskie Towarzystwo  Fizjoterapii  rozumie  i  popiera,  wynikają 
przede  wszystkim  z  nierównego  traktowania  i  to  zarówno  w  zakresie  różnych  grup  zawodowych 
pracowników ochrony zdrowia, jak również wśród samych fizjoterapeutów, zatrudnianych w placówkach 
posiadających kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Dyskryminacja  fizjoterapeutów  w  stosunku  do  grup  zawodowych  lekarzy,  czy  pielęgniarek 
i  położnych  jest  oczywista  i  nie  budzi  chyba  żadnych  wątpliwości.  Jednakże  równie  poważnym 
problemem jest ten, który dzieli samych fizjoterapeutów. 

Jesteśmy  przekonani,  że  mające  miejsce  doraźne  dofinansowanie  placówek  znajdujących  się 
w  sieci  szpitali  i  związane  z  tym  jednorazowe  wsparcie  tylko  dla  części  fizjoterapeutów,  szczęśliwie 
zatrudnionych  w  tych  placówkach,  wywołało  jeszcze  większą  frustrację  wśród  osób  zatrudnionych 
w niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej. Jednocześnie zupełnie nie rozwiązało problemu, jaki leży 
u podstaw aktualnie trwającej akcji protestacyjnej. 

Ponadto  nie  sposób  nie  odnieść  wrażenia,  że  podejmowane  decyzje,  mają  na  celu  likwidację 
NZOZ­ów,  które  w  obencej  sytuacji  nie  są  w  stanie  znaleźć  środków,  na  spełnienie  oczekiwań 
zatrudnionych w tych placówkach fizjoterapeutów. Dodajmy żądań całkowicie uzasadnionych.

Nie  ma  jednak  sytuacji  bez  wyjścia  i  są  możliwe  rozwiązania,  które  nie  tylko  doprowadzą  do 
złagodzenia napięcia wśród naszej grupy zawodowej, ale i naprawią system, czyniąc go również bardziej 
efektywnym na przyszłość. 

Najlepszym rozwiązaniem, w tym trudnym dla nas wszystkich czasie, byłoby pilne przygotwanie 
obrad  okrągłego  stołu.  Powinno  to  być  również  forum,  na  którym  można  byłoby  podjąć  decyzje   
dotyczące finansowania rehabilitacji i wypracowania systemu wynagrodzeń fizjoterapeutów. 

Pabianice, 17 maja 2019 r.

Łukasz Szumowski

Minister Zdrowia

Miodowa 15

00­952 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze




